Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRALCAMPUS NATAL - CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

EDITAL Nº 2/2023 - CONC/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRNEDITAL Nº 2/2023 - CONC/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN     5 de abril de 2023    5 de abril de 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2023 -CONC/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN
(processo 23057.001926.2023-67)

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,

delegadas através da Portaria n.º 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial

da União, de 4 de março de 2022, , torna pública as retificações do Edital nº 1/2023-
CONC/DIAD/DG/CNAT/RE/IFRN, referente ao processo seletivo para estagiário. Esta Diretoria salienta

que as retificações se fizeram necessárias devido à correção do e-mail da Coordenação do Arquivo

Geral e à prorrogação dos prazos, conforme as disposições a seguir:

- ITEM 2: DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

Subi tem 2 . 2 . Os documentos, em formato PDF, devem ser enviados para o e-mail:

arquivocnat@ifrn.edu.br, no período de 03 a 04 de abril de 2023, com o assunto “Estágio Arquivo Geral”.

Leia-se:

Subitem: 2.2 Os documentos, em formato PDF, devem ser enviados para o e-mail:

arquivo.cnat@ifrn.edu.br, no período de 03 a 05 de abril de 2023, com o assunto “Estágio Arquivo

Geral”.

- ITEM 3: DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

Subitem: 3.1.1. Primeira fase: Análise da documentação enviada para o e-mail: arquivocnat@ifrn.edu.br.

Leia-se:

S u b i t e m : 3.1.1. Primeira fase: Análise da documentação enviada para o e-mail:

arquivo.cnat@ifrn.edu.br.

Onde se lê:

Subitem: 3.1.1.1. No dia 05 de abril de 2023, será divulgada, no portal do Campus Natal-Central, a lista

oficial com os nomes do(a)s candidato(a)s selecionado(a)s para entrevista.

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/editais/editais-2023.

Leia-se:

Subitem: 3.1.1.1. No dia 10 de abril de 2023, será divulgada, no portal do Campus Natal-Central, a lista

oficial com os nomes do(a)s candidato(a)s selecionado(a)s para entrevista. Acessar o  link:

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/noticias/selecao-para-estagiario-do-arquivo-geral-
do-campus-natal-central-ganha-novas-datas/

Onde se lê:

Subitem: 3.1.2. Segunda fase: Entrevista presencial com os(a)s candidatos(a)s selecionados(a)s no dia

10 de abril de 2023, no horário divulgado em 05 de abril de 2023. Local:

Arquivo. https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/editais/editais-2023

Leia-se:

Subitem: 3.1.2. Segunda fase: Entrevista presencial com os(a)s candidatos(a)s selecionados(a)s no dia

11 de abril de 2023, no horário divulgado em 10 de abril de 2023. Local: Arquivo.

Acessar o  link:

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/noticias/selecao-para-estagiario-do-arquivo-geral-
do-campus-natal-central-ganha-novas-datas/

Onde se lê:

Subitem: 3.3. No dia 11 de abril de 2023, será divulgado o resultado final da seleção no portal do

Campus Natal-Central: https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/editais/editais-2023

Leia-se:

Subitem: 3.3. No dia 12 de abril de 2023, será divulgado o resultado final da seleção no portal

do Campus Natal-Central:

Acessar o  link:

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/noticias/selecao-para-estagiario-do-arquivo-geral-
do-campus-natal-central-ganha-novas-datas/

- ANEXO I AO EDITAL - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições e envio da documentação

Dias 03 e 04 de abril de 2023, pelo e-mail:

arquivocnat@ifrn.edu.br

Divulgação da lista do(a)s candidato(a)s

selecionado(a)s para entrevista

Dia 05 de abril de 2023, no portal do Campus Natal-

Central

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/editais/editais-

2023.

Realização das entrevistas com o(a)s candidato(a)s

selecionado(a)s

Dia 10 de abril de 2023, no Arquivo

Resultado Final do Processo Seletivo Dia 11 de abril de 2023, no portal do Campus Natal-

Central

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalcentral/editais/editais-

2023.

Leia-se:

DESCRIÇÃO PERÍODO PREVISTO

Inscrições e envio da documentação

Dias 03 a 05 de abril de 2023, pelo e-mail:

arquivo.cnat@ifrn.edu.br

Divulgação da lista do(a)s candidato(a)s

selecionado(a)s para entrevista

Dia 10 de abril de 2023, no portal do Campus Natal-Central

	Documento assinado eletronicamente por: